ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 27.06.2016г.

                №  52
 О внесении изменений в Постановление № 41 от 04.05.2016г.

«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
 «Выдача разрешения  на   осуществление земляных
 работ на территории Краишевского  сельского поселения
 Еланского муниципального района Волгоградской области»

      На основании Представления Прокуратуры Еланского района об устранении нарушений земельного законодательства от 10.06.2016 г и Протеста Прокуратуры Еланского района от 24.06.2016г на Постановление Администрации Краишевского сельского поселения от 04.05.2016г. № 41, руководствуясь Уставом Краишевского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Пункт  3.1   Постановления № 41 от 04.05.2016г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ на территории Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»   изложить в следующей редакции:
«3.1. Последовательность   административных действий (процедур):

- приём и регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги и прилагаемых
к нему  документов;

- подготовка Разрешения или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной
услуги;

- выдача Разрешения или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной
услуги.

В случае личного обращения заявителя в МФЦ, специалист МФЦ регистрирует
поступившее заявление.

Ответственным за исполнение данной процедуры является специалист  МФЦ, ответственный   за прием и регистрацию заявлений.

Максимальный срок административной процедуры составляет не более  одного часа.

Специалист в течение одного часа регистрирует  в книге учета  заявлений  и  выдачи  результата предоставления муниципальной услуги  заявление  и необходимые документы,  на принятом заявлении  проставляет дату и номер регистрации этих документов.

При поступлении документов посредством почтового отправления специалист, ответственный за прием документов осуществляет следующие действия:

а) перед вскрытием почтовых отправлений проверяет сохранность их упаковки;

б) сличает представленные заявление   и иные необходимые документы с перечнем представленных документов;

в) при отсутствии документа составляет акт в двух экземплярах, один экземпляр которого прилагает к поступившим документам, второй – передает организации почтовой связи (ее представителю);

г) прилагает конверт, в котором поступили документы, к поступившим документам.

    Специалист, ответственный за прием документов, поступивших посредством почтового отправления, обязан приступить к регистрации таких документов в книге учета входящих документов не позднее тридцати минут с момента их получения от организации почтовой связи. Если такие документы были получены от организации почтовой связи менее чем за тридцать минут до окончания рабочего дня, специалист, ответственный за прием документов, поступивших посредством почтового отправления, должен приступить к регистрации данных документов в книге учета входящих документов и (или) книге учета заявлений не позднее тридцати минут с момента начала следующего рабочего дня.

При приеме документов, представленных посредством почтового отправления:

а) в книге учета входящих документов  проставляются дата и номер регистрации этих документов, кроме того, в той же графе, где  проставлены дата и номер этих документов, ниже указываются слова «передано почтой»;

б) моментом начала предоставления муниципальной услуги являются дата и номер регистрации этих документов в книге учета входящих документов.

    Специалист, ответственный за прием  и регистрацию заявлений  и документов:

      а)   в случае личного обращения заявителя проверяет документ, удостоверяющий его личность, полномочия, в том числе полномочия представителя действовать от их имени, полномочия представителя юридического лица действовать от имени юридического лица;

      б)  если представленные вместе с оригиналами копии документов нотариально не заверены (и их нотариальное заверение федеральным законом не требуется), сличив копии документов с их оригиналами, выполняет на таких копиях надпись об их соответствии оригиналам, заверяет своей подписью с указанием фамилии и инициалов, подлинники  документов  возвращаются  заявителю;

в) если у заявителя отсутствуют копии необходимых документов, сотрудник МФЦ, ответственный за прием документов, предлагает услуги ксерокопирования;

г) формирует опись о принятии заявления  и документов в 2-х экземплярах, один из которых с датой получения результата  выдает  заявителю. Второй экземпляр  описи  с  подписью  заявителя  остается у специалиста МФЦ.

Специалист, ответственный за прием и регистрацию заявлений, осуществляет следующие действия:

а) регистрирует поступившее заявление   и необходимые документы   в журнале  регистрации  учета  заявлений  и  выдачи  результата предоставления муниципальной услуги, который ведется на бумажном и электронном носителях, ставит штамп на заявлении, с указанием даты и входящего номера;

б) заводит отдельную папку для хранения документов и ведет отчетность по предоставлению услуги конкретному заявителю (далее по тексту – Дело);

в) производит запрос  документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, но находящихся в иных органах и организациях;

г)  обеспечивает  передачу заявления  со всеми  документами  курьеру.

  .Порядок передачи курьером пакета документов в Администрацию Краишевского сельского поселения:

Передача документов из МФЦ в Администрацию Краишевского сельского поселения Еланского городского поселения осуществляется на основании описи, которая составляется в 2-х экземплярах и содержит дату передачи.

Ведущий специалист Администрации Краишевского сельского поселения, принимающий документы, проверяет в присутствии курьера МФЦ соответствие и количество документов с данными, указанными в описи, проставляет дату  получения документов и подпись. Первый экземпляр описи остается у ведущего специалиста Администрации Краишевского сельского поселения Еланского городского поселения, второй подлежит возврату курьеру МФЦ. Ведущий специалист Администрации Краишевского сельского поселения Еланского городского поселения   заносит данные о документах  в  журнал  регистрации передачи   документов.

3.2.4. Максимальный срок административной процедуры составляет 1 календарный день.»

    2. П.п «б» пункта  2.8   Постановления № 41 от 04.05.2016г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ на территории Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»   изложить в следующей редакции:
            «б) отказ в согласовании разрешений уполномоченными органами, указанными в

             приложении N 5 к настоящему Административному регламенту.»

3. Постановления № 41 от 04.05.2016г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ на территории Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»   дополнить приложением № 5 (см.приложение).

4. Пункт 2.6. Постановления № 41 от 04.05.2016г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ на территории Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»   дополнить текстом следующего содержания:
            «Исчерпывающий перечень документов, которые заявитель вправе представить по

             собственной инициативе для принятия муниципальной услуги:

           1) кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт земельного участка;

           2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с
            ним;

           3) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению
            недр;

           4) иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного
            участка в целях, предусмотренных пунктом 1.2. настоящего административного
            регламента.

            Копии документов, представляемые заявителем как самостоятельно, так и по собственной
            инициативе для предоставления муниципальной услуги, должны быть заверены в
            установленном законом порядке. Представление копий, не имеющих надлежащего
            удостоверения, допускается только при условии предъявления оригинала предоставляемого
            документа.».
            5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
            обнародованию на информационном стенде поселения и на сайте администрации
            поселения в сети Интернет.
           6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Краишевского

сельского поселения
Е.Г.Лапина
Приложение 5

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальных услуг

«Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ»

Главе администрации

Краишевского сельского поселения
ГАРАНТИЙНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

После проведения земельных работ

__________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Гарантируем восстановить нарушенное покрытие и благоустроить прилегающую

территорию до __________________________________________________________

должность, подпись.

М.П.